norum, aliorumque fortè morem, omnes auctores citaturum, quorum observationibus atque experienciâ fultus, thesin hanc typis evulgare paro. Neque me confessionis hujusce pudet, quùm multorum atque peritorum quidem, si opus sit, exempla proferre possèm, quos nunquam puduit in difficultatibus suis a peritioribus auxilium petere, eorumque observationibus partim fretos, opiniones suas confirmare, atque in publicum edere, quoniam unius verò cura quantumvis maxima vix unquam sufficit, vel ad unum morbum describendum; quò magis miranda, vel potiùs miseranda est, nonnullorum arrogantia, qui propriâ experienciâ atque observatione, dissertationem sese scribere asserunt. Nonnulli, et non immeritò forsan, dicent inconcinna, incomptaque esse verba mea, et vix ad ordinem, qui placet grammaticis, redigenda. Ad hæc tantum respondeo, verba, quæcunque sint, reverà (nisi quæ in ipsis auctorum citatorum verbis traduntur) esse mea, neque aliundè petita, neque pretio empta; meque lectoris benigni veniam

veniam rogare, quoniam a mendis esse immunitia promittere non audeo.—Nunc ad propositum pergam.

DEFINITIO MORBI.

Qui hoc morbo corripuntur, in terram repente concidunt, omni sensu privati, dum interim omnes muscoli convelluntur, et sub finem paroxyfmi, alto quasi sopore obruuntur.

DE MORBI NOMINE.

EPILEPSIA ἀπο τῆ ἐπιλαμβάνειν derivari volunt auctores. Sicut enim olim reum lictores improvisò comprehenderunt, sic morbus hic dirus, atque terribilis, miseros, cætera valentes, humi subitò prosternit. Ἱερὴν νόσον apud HIPPOCRATEM invenimus*. Nomen hoc inditum fuit, vel quòd veteres a Diis immiffum esse crediderunt, vel quòd omnia magna *sacra* feu

* De Morbo Sacro, cap. 1. tom. x. p. 475.

feu *divina* appellârunt. Locutionis hujusce multa quidem occurrunt exempla : apud VIRGILIUM, “ *auri sacra fames,*” et apud HOMERUM, “ *εἰς ἄλα διαν,*” et “ *ἱερον ἰχθυον.*” CELSUS, morbum *majorem* appellat*, quod nomen hodie etiam manet, præcipuè apud nostrates, qui dicunt, *an vrotight vore*. Sacri scriptores †, epilepticos *σεληνιαζόμενος*, quasi lunâ percussos, nominavere.

Accuratè notante BOΥΤΟΝΟ, æger quidam, nomine Low, in Nosocomio *Mercerensi*, Dublinii, horam circiter quâ plenilunium erat, insultu epileptico sæpius corripì solebat, cujus ipse, dum in eodem Nosocomio medicinæ studio operam dedi, testis extiti. Ignoscat mihi lector, si supradiçtis addam, epilepsiam, morbum *comitalem* etiam appellari ; vel quòd præcipuè in Comitiiis apud *Romanos* eo morbo homines vexabantur, vel quòd Comitìa in aliud tempus differebantur, si aliquis

* Lib. iii. cap. 23. p. 172.

† ΜΑΤΤΗ. cap. iv. ver. 24.

quis eorum qui aderant, morbo correptus, subito concideret.

HISTORIA MORBI.

VARIA, miraque symptomata, quæ paroxysmi tempore observantur, jam enumerare conabor.

Æger subito humi prosternitur, sensibus internis atque externis penitus amissis, dum interim muscoli totius ferè corporis violentissime convelluntur.

In pessimo, atque periculosissimo morbi genere, nulla signa præmonitoria apparent, sed ægri improvisò concidunt. At hæc ferè signa paroxysmum semper præcedere solent. Caput primò vertigine non admodum magnâ corripitur, scintillæque ante oculos volitare videntur; color purpureus, aut niger, aut iriden* æmulans, apparere etiam videtur;

soni

* ARÉTÆUS, de Causis et Signis Morb. acut. lib. i. cap. 5. p. 1.

soni insoliti nonnullorum aures percutere videntur, dum alii malo quodam odore, aut sapore oris ingrato, seipfos affici existimant.

Cel. SWIETENUS * scribit sese quosdam vidisse, qui primò scintillam parvam, quæ mox radium solarem, imitari visa est, observare solebant. Omnia quibusdam videntur quasi nebulâ involuta, et caligine hâcce subitò auctâ, concidunt. ARETÆUS † hoc signum vocat *σίνης φαντασίον*. Hic quidem prætermittere non possum, quod ipse sæpe ex epilepticis audivi; fœminam nempe ingenti corpore, truci vultu, rufisque capillis, ad eos accedere visam esse, colaphumque gravem, aut plagam acerrimam, vel genæ, vel tergo impingere,—hæc, finito paroxysmo, in memoriam revocant ægri, omnium obliti, quæ ipso paroxysmi tempore evenerunt.

Quùm insultu jam corripiantur, musculus occipito-frontalis interdum convellitur; stant comæ; supercilia commoventur, deprimuntur,
atque

* SWIETENUS apud BOERHAAV. vol. x. p. 336.

† ARETÆUS, de Causis et Signis Morb. acut. lib. i. p. 2.

atque contrahuntur; oculi fixi, truces atque prominentes videntur; palpebræ convelluntur, et plerumque clauduntur; tunicæ albugineæ tamen earum inter margines frequenter apparent*; labia nunc contrahuntur, nunc producuntur, ita ut *rostrum* æmulari videantur; os utrinque ad aures usque, ferè retrahitur; maxilla inferior a superiore violentiffimè distrahitur; lingua tumida exseritur, et, ni cura maturè adhibeatur, dentibus graviffimè vulneratur, et sæpe etiam laceratur; tum spuma, horrendum! cum sanguine mista ore ejicitur; caput miris modis rotatur, riget collum, et nunc ad pectus, nunc retrò convertitur†; brachia, manus, atque digiti omni modo agitantur; pollex palmam versus fortiter curvatur, quod paroxysmum violentum plerumque designat.

Ructus, *borborygmi*, vomitiones, fæces, et urina infciè redditæ, partes corporis internas

* SWIETENUS apud BOERHAAV. vol. x. p. 336.

† ARETÆUS, de Caus. et Sig. Morb. acut. lib. i. cap. 5. p. 2.

nas etiam convelli ostendunt. In principio *, pulsus parvus et frequens est; sub finem autem paroxysmi, plenior, sed tardior atque languidior fit. Respiratio quoque turbata, atque laboriosa est; muscoli, quorum ope vox emititur, initio maximè afficiuntur; nam epileptici ferè omnes magno cum gemitu concidunt.

Venæ frontales, atque jugulares præcipuè, sanguine sæpe turgescere conspiciuntur, quia ob respirationem impeditam, in vasa pulmonalia sanguis transire non potest; facies igitur livida, aut ferè nigra fit, sicut in iis qui strangulantur; quod his verbis *ARETÆUS* aptè designat †: “Malæ rubent quidem, in augmento autem mali, et faciei livor accidit, cervicis vasa distenduntur, vox ut in strangulatu aufertur,” &c. Stertor morbum comitatur; spuma non nisi sub finem paroxysmi oritur, sicut ex *AURELIANO* colligi potest ‡: “Ante

B “ demissionem,

* *ARET.* de Caus. et Sig. Morb. acut. lib. i. c. v. p. 2.

† *Ibidem.*

‡ *Morb. Chronicor.* lib. i. cap. 5. p. 293.

“ demissionem, fieri per os, atque per nares,
 “ spumarum fluorem.” Post spumam atque
 strangulationem quandam, muscoli minùs
 convelluntur, respiratio fit liberior, cum ster-
 tore tamen altoque somno ; et sic tandem fini-
 tur paroxysmus. Varia exempla epilepsiæ
 mirificæ apud SCHENCKIUM * invenientur.

DE EFFECTIBUS.

Ex symptomatis suprâ memoratis constat,
 cerebrum ejusque vasa maximè lædi atque
 agitari, ideóque memoriæ defectum, fatuita-
 tem, paralyfin, atque apoplexiam, sæpiùs se-
 qui. Hæc enumerat cel. BOERHAAVIUS † ;
 de quibus hoc modo loquitur ARETÆUS ‡ :
 “ Ingenii et sensuum tarditatem, auditûs gra-
 “ vitatem,

* Lib. i. p. 103, et seq.

† BOERHAAV. § 1077. SWIETEN. Comment. vol. x.
 p. 389.

‡ De Caus. et Sign. Morb. diutur. lib. i. cap. 4.
 p. 29.

“ vitatem, tinnitus et bombos aurium, linguæ
“ titubationem, ratiocinii perturbationem,
“ denique fatuitatem.” Musculis paroxyf-
mi tempore distortis, et violenter agitatis, ner-
vi igitur qui eos intercurreunt sæpe lædun-
tur, unde oriuntur affectiones nervosæ, con-
tractiones, atque deformitates corporis va-
riæ, quæ ad miserorum mortem usque per-
manent. Inflammatio, et si paroxysmus diu
permaneant, aut sæpius recurrat, gangræna,
sæpe oriuntur; quia, dum musculi vehemen-
ter convelluntur, vasa sanguifera adedò com-
primuntur, ut iter solitum sanguis perficere
non possit*.